[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Prefeito Municipal, estudo junto à empresa de transporte público urbano Viação Santa Cruz S/A, para que possam ser instaladas nos abrigos de passageiros, placas informativas dos bairros que são atendidos em cada linha de ônibus.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                 DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, estudo junto à empresa de transporte público urbano Viação Santa Cruz S/A, para que possam ser instaladas nos abrigos de passageiros, placas informativas dos bairros que são atendidos em cada linha de ônibus.
JUSTIFICATIVA

Infelizmente ainda há muita dúvida entre os usuários do transporte público urbano de nosso município, com relação ao itinerário realizado e quais são os bairros atendidos nas diversas linhas existentes.

Não uma vez, mas, mais de uma, pude constatar tal fato através de conversa com esses usuários nas viagens que realizei, inclusive, em uma oportunidade, acompanhada pelos funcionários da Viação Santa Cruz S/A responsáveis pela implantação deste novo conceito de divisão de itinerários.

Por isso, solicito a Vossa Excelência e aos responsáveis no departamento de trânsito, que em contato com a empresa, possam estudar a implantação de dispositivos afixados nos abrigos de ônibus para que essas informações esclarecedoras possam ajudar a melhorar e trazer mais conforto para as centenas de passageiros que se utilizam deste meio de transporte todos os dias.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 21 DE JANEIRO DE 2008.

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]